O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm.79.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 368, pàg. 421, ex O.

N [612]¹ [tapat pel pergamí que es feu servir per apedaçar]

N [29]¹ [ratllat] [tapat pel pergamí que es feu servir per apedaçar]

Manresa.¹

1011.¹

Venda de alodios que hace al Monasterio Garcias y su Muger en el termino de Manresa.¹

19-XII-1009¹ [escrit amb llapis]

F. N° 123¹ [pergamí que serveix per apedaçar]

In nomine Domini. Ego Garzias et uxor mea Adaltrud uinditores sumus tibi Ramio, indignus abba, emptore. Per hanc scriptura uindictionis nostre uindimus tibi casas kasalibus, curtis

curtalibus, ortis ortalibus et torculario, terras et uineas cultas et ermas, qui nobis aduenit ad me Garzias per cartam donacionis genitori meo Badeleui, condam, et ad me Adaltrud per meum decimum [Xmum]. Et sunt ipsas casas et curtes et ortos, terras et uineas cultas et ermas in comitatu Minorisa, infra eius termines uel infra eius barrio uel ad ipsa Celada uel in Villapiscinna. Et afrontant ipsas kasas cum curtes et ortos et terras et uineas de Villapiscinna: de horientem in flumen Lubricato; de meridie in ipso collo de Gam uel in sumitate de serra, ad ipsa Culla; de occiduo in strada qui pergit per ipsa Culla; de circi in ipsa strada qui pergit per uilla de [Ordeos, segons a] et pergit ubique. Et ipsas kasas et ortos et [cl]ausos et terras que abeo in Minorisa afrontant: de horientem in ipsa strada qui intrat in ipso barrio, ad ipso pugo de [...]; de occiduo afrontat in ipso [torren]te M[erietari]o [segons a] uel in ipsa stra[da] qui pergit ad Sanctum Michalem; de circi ad ipsa Zelada. Quantum histas afrontaciones in[cludunt] sic uindimus tibi ipsas [casas et curtes et ortos, terras et] uine[as et terras cul]tas et ermas [qui] in scripturis resonat, quod mihi fecit pater meus Badeleui condam, tota omnia ab integrum cum exio uel regressio [earum, propter preci]um solidos C plac[ibiles]. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia de nostro iuro tradimus [ad Sancti] Benedicti [in] uestra potestate ad omnia que facere [uol]ueritis. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hista carta uindictione uenerit [pro inrumpendum] non hoc [ualeat] uindicare sed componamus adque com[ponant] ad domum Sancti Benedicti uel ad uos emptores in quadruplo cum omnem suam inmelioracio[nem. Et in antea] hista [carta uind]ictio firma perma[neat] omnique tempore.

Facta hista carta uindictio XIII Kalendis Ianuariis anno XIII regnante Rannibertus rege.

Sig+num Garzias. Sig+num Adaltrud, qui hista carta [uindictio] fecimus et firmauimus et firmare rogauimus. Sig+num Unifredus. Sig+num [Branui (segons a)]no. Sig+num [...].

Danagildus, presbiter et monachus, qui ista carta scripsit et (*signe*) die et anno quod supra

fol. 30.¹

1. *Pergamí apedaçat dues vegades: la primera, amb dos retalls, damunt d'un dels quals, el major, hi ha escrit l'inici del regest en castellà (s. XVIII?), a la part esquerra del revers; i la segona, es reforçà el pergamí amb un altre pergamí reaprofitat, al revers del qual hi ha escrit F.Nº. 123, que cobrí parcialment les numeracions coetànies del regest, que ocupa l'angle dret inferior del revers del pergamí original. Aquest, visible en part, mostra tres sècs horitzontals.*

En quant al topònim Culla, el documentem els anys 930 i 938 al comtat d'Osona, a la vall de Ripoll, al terme de la vila de Rodonella i al terme de Fafilans (actual municipi de Sant Joan de les Abadesses, comarca de Ripollès): Monte Quulga/Culia. (Catalunya carolíngia, vol. IV, primera part, núm. 366, pàgs. 311-312, i núm. 454, pàgs. 372-373 -és probable que el núm. 461, pàg. 376, sigui un regest de l'anterior núm. 454-).

657

1010, gener, 1.

Venda. *Esperandéu i la seva esposa Dadilda venen a Sendred [= Sindreu] una peça de vinya amb arbres al comtat de Manresa, al terme de la ciutat, a Montpeità, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de sis sous, a pagar en coses que ho valguin.¹*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 80.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 369, pàg. 422, ex **O**.

Manresa¹

Montpeta siue de mansum de ipsa Ruir.¹

1009.¹

Venta â favor de Sendredo de una pieza de tierra en Monpeyta.¹

1-I-1010¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Sperandeo et uxor mea Dadilde uinditores sumus tibi Sendredo, emtor. Per hanc scriptura uindicacionis nostre uindimus tibi pecia I de uine de uinea [sic] cum suis arboribus et cum ipsa terra culta qui ibidem est nostrum proprium, qui nobis aduenit per comparacione uel per quacumque uoce. Et est ipsa uinea cum ipsa terra in comitatu Minorisa, in apendicio de ipsa ciuitate, in locum que dicunt Montepeitano. Et afrontat ipsa uinea cum ipsa terra: de orientis in uinea de Boneto; de meridie in terra de Guadamiro qui est condam; de occiduo in uinea Sancti Benedicti; de circi in terra de Borrello uel suos eres. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa uine [sic] cum ipsis arboribus et cum ipsa tera [sic] qui undem est ab integro cum exio uel regresio suo in propter precio solidos VI in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa uinea cum arbores cum ipsa terra que tibi uindimus de nostro iure in tuo tradimus dominio potestate cum exio uel regresio suo. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc uindicacione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa uinea cum arbores cum ipsa terra in duplo cum omni sua inmeliacione. Et in antea ista uindicacio firmis et stabilis permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.